
 

 

Città di Melegnano 
 
 
ORDINANZA N.   39 DEL 18/08/2025 
 
 
OGGETTO : LAVORI DI ABBATTIMENTO DI N°11 ALBERATURE IN  VIALE DELLA REPUBBLICA 
 

 
• Vista la richiesta proveniente dall’Area Tecnica del 14/08/2025 con la quale si richiede la chiusura 

alla circolazione veicolare di via della Repubblica per eseguire le attività previste; 
 

• Ravvisata la necessità di modificare la regolamentazione della circolazione; 
 

•  Considerato che è volontà dell’A.C. tutelare la vivibilità nelle strade in questione; 
• l’art. 7 del vigente Codice della Strada - D. Lgs. 285/92 e s.m.i; 
• il Regolamento al C.d.S. - D.P.R. 495/92 e s.m.i; 
• l’art. 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000. 

 
• Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica, di pubblico interesse nonché per ragioni di 

carattere tecnico, di dover dare corso al presente provvedimento 
 
ORDINA: 
  

Per il giorno 26/08/2025 le seguenti modifiche viabilistiche: 
 

La chiusura totale di Viale della Repubblica su ambedue le direttrici di marcia dalle ore 7:00 alle 
ore 18.00 e comunque sino a termine lavori.  
 
Per la modifica alla circolazione stradale si prevede quanto segue: 
 
• la circolazione di Viale della Repubblica, proveniente dalla SP40 con direttrice S. Angelo 

Lodigiano, verrà deviata sulla bretellina (SP302); 
• la circolazione di Viale della Repubblica proveniente da Cerro al Lambro verrà deviata su Via 

per Landriano per confluire sempre sulla SP302; 
• le fermate dei mezzi pubblici, presenti al civico 56 e al civico 59 di Viale della Repubblica, 

verranno spostate in via per Landriano in prossimità dell’intersezione con Viale della 
Repubblica per ambedue i sensi di marcia;     

• il personale della Polizia Locale, dell'Uff. Tecnico e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza; 

• per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e del 
relativo Regolamento. 
 

Tutte le limitazioni di cui sopra dovranno essere segnalate dalla necessaria segnaletica, secondo le norme 
previste dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo regolamento di attuazione, e posate a cura del 
Comando di Polizia Locale. 
 
Melegnano, li 18/08/2025 il Dirigente dell'Area 
 BARBATO ANTONIO / Namirial 

S.p.A./02046570426  



 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


